[image: Описание: герб]
 ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	24.12.2020
	№
	52/268

пгт  Вахруши

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в решение Вахрушевской городской  Думы  от 31.01.2019 № 25/130

В соответствии с пунктами 2.3, 6.3 Соглашения № 1 от 30.12.2019 о передаче поселением муниципальному району части своих полномочий в сфере градостроительной деятельности, Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области  на осуществление части полномочий поселения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденный решением Вахрушевской городской  Думы от 31.01.2019 № 25/130 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Иные межбюджетные трансферты равными долями перечисляются раз в квартал не позднее 25 числа последнего месяца квартала из бюджета Вахрушевского городского  поселения в бюджет муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области.».
1.2. В пунктах 5 и 6 Порядка слова «в лице финансового управления» исключить.
1.3. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. В случае невыполнения администрацией Вахрушевского городского поселения бюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, администрация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области вправе требовать расторжения данного соглашения, уплаты неустойки в размере 5% от суммы иных межбюджетных трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.».
2. Опубликовать настоящее решение в  официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава Вахрушевского
Городского поселения				М.В. Ефремов

Председатель Вахрушевской
Городской Думы						О.А. Ившина

image1.jpeg